

Elżbieta Rybarczyk: to nasz wspólny sukces

„Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to sukces”. Słowa wypowiedziane przez Henrego Forda, które towarzyszyły nam przez ostatnie dziewięć lat są dowodem na to, że osiągać wyznaczone cele można tylko dzięki wspólnej, ciężkiej pracy wielu ludzi.

Początki były bardzo trudne. Wszystko zaczęło się od zbudowania kompetentnego i zaangażowanego zespołu. Często jest to trudniejsze niż realizacja przedsięwzięć. Dziś z dumą mogę powiedzieć, że zbudowaliśmy dobry zespół ludzi, który z zaangażowaniem pracuje na rzecz rozwoju gminy oraz satysfakcji naszych mieszkańców.

Budowanie strategii

Rok 2015 w naszym samorządzie upłynął pod znakiem opracowań strategicznych, które wskazały nam kierunki rozwoju. W oparciu o szerokie konsultacje społeczne opracowaliśmy najważniejszy dokument – „Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta i Gminy Wielień na lata 2015-2024”. W 2017 roku pozyskano środki na przygotowanie Programu Rewitalizacji. Dokumenty strategiczne otworzyły drogę do przygotowywania dokumentacji technicznej planowanych inwestycji oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na ich realizację.

W strategii wyznaczono wiele przedsięwzięć, których realizacja wtedy wydawała się nieosiągalna, a które dziś stały się faktem. W sumie zrealizowano około 130 dużych inwestycji.

Pierwsze inwestycje

Realizację pierwszych ważnych dla mieszkańców inwestycji rozpoczęliśmy od tych obiektów, które od wielu lat były warunkowo dopuszczane do użytku. Kompleksowo wyremontowane zostały wszystkie przychodnie POZ na Osiedlu Północnym i Południowym w Wieleniu oraz w Rosku. Zmodernizowano hydrofornię w Wieleniu, a także hydrofornię w Rosku w związku z budową wodociągów dla sołectw Hamrzysko, Biała i Mężyk. Sieć wodociągową wybudowano również na os. Międzyzylisie i al. Zamkowej w Wieleniu, a Dębogóra i Gieczynek włączone zostały do hydroforni Dzierżana Wielkiego. W momencie rozpoczęcia pracy ok 55% mieszkańców miało dostęp do sieci wodociągowej, obecnie mamy już ponad 90% zwodociągowania gminy. Wybudowano również sieć kanalizacji sanitarnej przy al. Zamkowej w Wieleniu. W trakcie budowy jest sieć kanalizacji deszczowej w Rosku.

Z każdym rokiem coraz więcej inwestycji ...

Wypracowano strategię naprawy i budowy dróg. Przebudowano drogę Hamrzysko – Krucz oraz budowano kolejne drogi osiedlowe i dojazdowe do pól, chodniki oraz ścieżki rowerowe. Trwa rozbudowa sieci oświetlenia drogowego oraz sukcesywnie uzupełniane jest już istniejące. Wybudowano m.in. 2,6 km dróg i ulic wraz z chodnikami, 7,6 km ciągów pieszko – jezdnych, 6,5 km chodników, 209 miejsc parkingowych, 3 zatoki autobusowe. Doziarniono 22,8 km dróg gruntowych, na kolejne 4,1 km dróg pozyskano środki i przygotowano do budowy. Zrealizowano 6,6 km linii energetycznych w różnych obszarach gminy, zamontowano dodatkowo 243 oprawy oświetleniowe. W ramach kilkuletniego programu wykonano remonty lub wymiany wszystkich wiat przystankowych.

Dobra współpraca z podmiotami zewnętrznymi przynosi wymierne efekty

Realizacja wielu inwestycji miała miejsce dzięki nawiązaniu dobrej współpracy z zarządami dróg powiatowych i wojewódzkich. Powstały nowe lub zostały wyremontowane dotychczasowe chodniki w najbardziej niewaligicznych miejscach przy drogach wojewódzkich i powiatowych. Przebudowano 23,4 km dróg wojewódzkich, w tym: Huta Szklana - Przesieki. Zakończono I etap przebudowy drogi Wielień – Drawski Młyn oraz Nowe Dwory - Zielonowo jak również ul. Kościuszki w Wieleniu. Wyremontowano mosty w Gulczu i Mężyku.

Infrastruktura społeczna, na którą mieszkańcy czekali od wielu lat

W 2017 roku utworzono CIS jako Zakład Budżetowy, który przejął prace związane z utrzymaniem porządku i zieleni w gminie. Dzisiaj CIS prowadzi również trzeci warsztat - gastronomiczny, obsługując nasze dwie kawiarenki. Jednocześnie zakład pozyskuje kolejne dofinansowania na swój rozwój i nowoczesne wyposażenie.

Wybudowano pełnowymiarową halę sportowo – widowiskową. W kompleksie Marcinówki powstały obiekty sportowo



– rekreacyjne skatepark i streetworkout. Na terenie sołectw wybudowano 3 place zabaw i 4 siłownie zewnętrzne oraz 6 wiat rekreacyjnych, w tym 3 wiaty na osiedlach miejskich.

Przeprowadzono kompleksową termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Przedszkola w Wieleniu, Szkoły Podstawowej w Rosku i Szkoły Podstawowej w Miałach.

Wybudowano dwuoddziałową żłobek dla 32 dzieci.

W pomieszczeniach po bibliotece przy Szkole Podstawowej Nr 2 utworzone zostało Centrum Nauki Kopernik SOWA (Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności). W jednym ze skrzydeł szkoły przeprowadzono kapitalny remont w celu przygotowania bazy dla przedszkola. Powstały 3 sale z zapleczem sanitarnym oraz kuchnią. Zmodernizowane zostały również kuchnie w Przedszkolu w Rosku oraz w Wieleniu przy ul. Sportowej.

Z inicjatywy MGOPS w białym budynku przedszkola w Wieleniu przy ul. Sosnowej po przeprowadzeniu kapitalnego remontu z środków SENIOR + utworzony został Klub Seniora.

Remonty zrealizowano również w remizach OSP Miały, OSP Rosko oraz I etap remontu w OSP Wielień. Dla jednostek OSP Miały i OSP Rosko zakupiono samochody gaśnicze.

Kompleksowej przebudowy doczekały się sale wiejskie w Folsztynie i Wrzeszczynie. Wybudowana została nowa sala wiejska dla sołectw Marianowo i Herburtowo. Sala w Gulczu

(na którą pozyskano już środki finansowe) przygotowywana jest do przebudowy.

Wiosną rozpocznie się I etap remontu dachu Ośrodka Kultury „Strzelnica”, gdzie na poddaszu zaplanowano Muzeum Ziemi Wielieńskiej łącznie z salą wystawową nad salą Herbową. Na parterze natomiast zostanie przygotowana sala ślubów. Tu swoje miejsce docelowo znajdą również nasi seniorzy.

W 2022 r. zakończyliśmy inwestycje w ramach procesu rewitalizacji. Dziś mieszkańcy mogą już korzystać z nowych przestrzeni czterech największych inwestycji realizowanych w ramach rewitalizacji miasta - Nowego Miasta, Nadnoteckich Bulwarów, Przystanku Edukacja czy Mediateki z kinem.

Każde miejsce opowiada swoją historię

Dziedzictwo kulturowe jest jednym z podstawowych wyróżników Gminy Wielień i jej znaczenia. Odeszliśmy od statycznego myślenia o mieście z bogatą historią na rzecz dynamicznego podejścia do posiadanej spuścizny i jej włączenia do nowego obiegu gospodarczego. I tak na miejskich terenach o charakterze handlowo-usługowym, rekreacyjnym i edukacyjnym powstały tablice i ścieżki historyczne. Zrewitalizowano i oznakowano zabytkowy zespół dworsko-folwarczny „Amtwo”, który dziś pełni funkcje oświatowe i kulturalne. Sprzyja to zarówno rozszerzeniu oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych, jak i ubogaceniu propozycji kulturalnych: kino, kawiarnia, biblioteka,

pracownia nowoczesnych technologii...

Symbolika Gminy nawiązuje do odwiecznej Puszczy i Doliny Noteci: jeleń (herb), drzewo (logo, statuetka Drzewo), ptak (statuetka Noteckie Skrzydła), łęgi i rzeka (logo) oraz kręta, leśna droga (statuetka Sukces), czy maskotka Gminy (Skrzat Notecki). Symbole te są istotnym wyróżnikiem Gminy Wielień, jak i elementem lokalnej architektury. Statuetki pełnią też rolę nagród przyznawanych lokalnym liderom działającym w dziedzinach: społeczno-gospodarczej, kultury fizycznej i turystyki oraz kultury.

W celu zachowania dziedzictwa jak i dokumentowania zachodzących przemian powołana została Izba Pamięci Ziemi Wielieńskiej, przekształcona w Muzeum Ziemi Wielieńskiej.

Nowe miejsca, nowe usługi i aktywności

Nowe miejsca użyteczności publicznej, poprzez ich różnicowane funkcje, ożywiają usługi, aktywizują społeczność lokalną i przyczyniają się do podnoszenia atrakcyjności miejsca do inwestowania, życia, nauki, pracy i realizacji własnych pasji. Ma to wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców. Wyraźne ożywienie w ostatnim czasie na lokalnym rynku nieruchomości jest tego najlepszym potwierdzeniem.

Miejsce dla każdego

Od 2015 r. znacząco zmieniła się oferta kierowana do mieszkańców Gminy - od żłobka

do seniorów. Oferty - kulturalna, oświatowa, w zakresie rozwoju kultury fizycznej oraz opiekuńczo - społeczna są dostępne i kierowane do wszystkich grup wiekowych odbiorców.

Nadnoteckie Centrum Kultury, Pracownia Nowoczesnych Technologii, Kino, Biblioteka, Muzeum, SOWA, sala w Folsztynie i Wrzeszczynie czy Wiejski Dom Kultury w Rosku proponują integrujące formy spędzania czasu wolnego dla różnych grup wiekowych.

Oświata poprzez zaangażowanie w wydarzenia, przedstawienia, targi, koncerty, występy, kiermasze, uroczystości okazjonalne stwarza również okazję do wspólnego przebywania rodziców z dziećmi.

Nowa hala sportowa ma wypełniony grafik po brzezi, gdyż korzysta z niej zarówno młodzież szkolna jak i grupy zorganizowane. Jednocześnie do dyspozycji klubów sportowych, uczniów i mieszkańców są boiska sportowe, boisko wielofunkcyjne, Orlik, siłownia na powietrzu, skatepark i streetworkout.

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, pozyskując środki zewnętrzne systematycznie rozszerza swoją ofertę usług kierując się potrzebami poszczególnych osób w różnym wieku.

W Gminie funkcjonuje pięć Klubów Seniora, którym stworzone zostały bardzo dobre warunki do prowadzenia własnej działalności, w tym do zajęć integracyjnych.

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Wielień!

Dziękuję Państwu za współpracę, życzliwość, zrozumienie i dobre słowo, które było dla nas wsparciem w pojawiających się trudnych chwilach w ostatnich dwóch kadencjach.

Szczególne podziękowania kieruję pod adresem radnych, którzy głosowali za planowanymi inwestycjami. Dzięki ich głosom realizacja tych zadań była możliwa.

Dziękuję za współpracę wszystkim sołtysami oraz przewodniczącym wieleńskich osiedli, radom sołeckim i osiedlowym, jednostkom organizacyjnym Gminy Wielień, jednostkom oświatowym i instytucjom kultury, przedsiębiorcom, Ochotniczemu Strażom Pożarnym, kołom gospodyń wiejskich, Stowarzyszeniom, aktywnym grupom nieformalnym, klubom sportowym, pocztom sztandarowym, harcerzom, orkiestrze dętej, chórom, zespołom muzycznym i tanecznym, klubom Seniora oraz Mieszkańcom Miasta i Gminy Wielień.

Wszystkim Państwu życzę wiele zapału do dalszych wspólnie podejmowanych inicjatyw na rzecz naszej Małej Ojczyzny oraz radości płynącej z użytkowania nowych przestrzeni publicznych, a także wszelkiego dobra w życiu prywatnym.

Z pozdrowieniami

Elżbieta Rybarczyk, Burmistrz Wielenia